事 務 連 絡

令和８年(2026 年)１月２９日

 各あいサポート企業・団体 御中

山口県健康福祉部障害者支援課

「あいサポーター研修」（オンライン配信）の受講者の募集について

本県の障害者福祉行政の推進につきましては、平素から格別の御理解と御

協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、誰もが障害に対する理解を深め、障害のある人に必要な配慮を実践

する「あいサポート運動」の一層の推進を図るため、下記のとおりオンライ

ン配信による「あいサポーター研修」を開催することとしました。

つきましては、「あいサポート企業・団体」の皆様におかれましても、研修

の活用や受講者募集に係る周知について、可能な範囲で御協力を賜りますよ

うよろしくお願いします。

記

１ 開催方法

  Microsoft Teams 上でのオンライン研修

２ 開催日時

  令和８年２月２７日（金） １４時から１５時１０分まで

３ 受講対象者

 ・あいサポート運動に興味のある方、障害のある方への支援に興味のある方

  ※過去受講された方も受講可能です。

３ 受講費用

  無料

  ※研修資料は後日申込者に郵送します。

４ 内容（予定）

  障害者差別解消法について

  「あいサポート運動」の概要について

  様々な障害や必要な配慮について  等

５ 定員（接続数）

  ２５０回線まで（先着順）

※１企業・団体あたり５回線までとしていただきますようお願いします

６ 受講方法

  ２月１８日（水）までに次のフォームまたは二次元コード

によりお申し込みください。

  申込み URL  https://forms.office.com/r/7aSw6zpagU

管理班 藤本

TEL ：083-933-2760

FAX ：083-933-2779

Mail：a14100@pref.yamaguchi.lg.jp